ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «ВСЕРОССИЙСКИЙ  ЭЛЕКТРОПРОФСОЮЗ»

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.09.2019                                          г. Ялта                                  № 21-2

О работе Саратовской областной организации ВЭП
по реализации норм Отраслевого соглашения по
машиностроительному комплексу РФ на 2017-2019 годы

Заслушав и обсудив информацию Департамента регулирования
социально-трудовых отношений Аппарата ВЭП «О работе Саратовской
областной организации Профсоюза по реализации норм Отраслевого
соглашения по машиностроительному комплексу Российской Федерации на
2017-2019 годы», а также сообщение по данному вопросу председателя
Саратовской областной организации Профсоюза Грядкина С.А., Президиум
ВЭП

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию Департамента регулирования социально-трудовых
отношений Аппарата ВЭП «О работе Саратовской областной организации
ВЭП по реализации норм Отраслевого соглашения по машиностроительному
комплексу Российской Федерации на 2017-2019 годы» принять к сведению
(прилагается).

2. Саратовской областной организации ВЭП (Грядкин С.А.):
2.1. Продолжить оказание организационно-правовой и методической

помощи первичным профсоюзным организациям предприятий
электротехники в работе по регулированию социально-трудовых отношений,
проведении коллективно-договорной кампании;

2.2. Совместно с Федерацией профсоюзных организаций Саратовской
области активизировать взаимодействие с региональными органами власти
по защите социально-экономических интересов наемных работников;

2.3. Наладить взаимодействие с региональным отделением
Общероссийского отраслевого объединения работодателей «Союз
машиностроителей России» в целях более полной реализации норм
действующего Отраслевого соглашения по машиностроительному комплексу
РФ на предприятиях электротехники;

2.4. Ежегодно проводить конкурс «Лучший коллективный договор» в
организациях электротехники в целях распространения положительного

опыта работы первичных профсоюзных организаций по коллективно-
договорному регулированию социально-трудовых отношений.

3. Первичным профсоюзным организациям предприятий электротехники
Саратовской области:

3.1. При заключении новых коллективных договоров или внесении
изменений и дополнений в действующие коллективные договоры добиваться
включения в них норм и положений Отраслевого соглашения по
машиностроительному комплексу Российской Федерации. Не допускать
внесения в коллективные договоры изменений, ухудшающих положение
работников. С учетом складывающейся в организации финансово-
экономической ситуации использовать возможность принятия сторонами
социального партнерства дополнительных соглашений, конкретизирующих
применение отдельных положений коллективных договоров в интересах
членов Профсоюза;

3.2. Принимать меры по повышению мотивации профсоюзного
членства. В целях сохранения полномочности представителей профсоюзной
стороны на коллективных переговорах добиваться, чтобы на каждом
предприятии электротехники первичная профсоюзная организация
объединяла более половины работников.

4. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Председателя ВЭП Мурушкина А.В. и Департамент
регулирования социально-трудовых отношений Аппарата ВЭП (Гущин А.В.).

Председатель

Ю.Б. Офицеров

_______________________________________________________________________________
Рассылка по списку.

	ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «ВСЕРОССИЙСКИЙ  ЭЛЕКТРОПРОФСОЮЗ»